
*जनपद – सतंकबीरनगर*                  *प्रसे विज्ञवि*                 *वदन ाँक 25.02.2024* 

आज दिन ांक 25.02.2024 को अपर पदुिस मह दनिेशक गोरखपरु जोन, गोरखपरु *ड 0 के0 एस0 प्रत प 

कुम र* पदुिस मह दनरीक्षक बस्ती पररके्षत्र, बस्ती *श्री आर0के0 भ रद्व ज* के दनिेशन, पदुिस अधीक्षक जनपि 

सांतकबीरनगर *श्री सत्यजीत गिु * के म गगिशगन में जनपि में अपर ध एवां अपर दधयों के दवरुद्ध चि ये ज  रहे 

अदिय न के क्रम में सांतकबीरनगर पदुिस द्व र  दकये गये सर हनीय क यग– 

*दवबश के दौर न 01 ि रण्टी अवभयुक्त वगरफ्त र* 

 पदुिस अधीक्षक सांतकबीरनगर श्री सत्यजीत गुि  के दनिेशन में जनपि में व ांदितों व न्य य िय में ह दजर न 

होने व िे अदियकु्तों के दखि फ ज री गैर जम नतीय व रण्ट के तहत फर र चि रहे अदियकु्तों  की दगरफ्त री के क्रम 

में थ न  महुली पुवलस द्व र  व रण्टी न म पत  वकतउल्ि ह पतु्र ररय सत दनव सी कुरसरुी थ न  महुिी जनपि 

सांतकबीरनगर  को दगरफ्त र कर म ननीय न्य य िय रव न  दकय  गय  ।  

वगरफ्त र करन ेि ले पुवलस बल क  वििरणः- उ0दन0 श्री धमेन्र कुम र दमश्र , क 0 र हुि य िव । 

*श वतत भगं (151/107/116 सीआरपीसी) मे 06 अवभयकु्त वगरफ्त र*  

 *थ न  बविर  पुवलस द्व र * 151 / 107 / 116 सीआरपीसी मे 06 अदियकु्त दगरफ्त र दकय  गय । 

*पीआरिी आफ द डे* 

*पीआरिी 2547 द्व र  सड़क दुर्घटन  में र् यल 03 व्यवक्तयों को भजेि य  गय  अस्पत ल–* पीआरवी 2547 को 

थ न  बदखर  के्षत्र ांतगगत िव नीगढ़ से इवेन्ट सांख्य  09316 से क िर द्व र  सड़क म गग पर व हन िरु्गटन  में 03 

व्यदक्तयों (1- धमेन्र पतु्र र मप्रीत 2- सधु  िेवी पत्नी हररकेश 3- बदबत  पत्नी ररांकू कन्नौदजय  दनव सीगण िव नीगढ 

थ न  बदखर  जनपि सन्तकबीरनगर) के र् यि होने के सम्बन्ध में सूचन  दिय , सूचन  दमिते ही पीआरवी कदमगयों 

द्व र  र्टन स्थि पर समय से पहुुँचकर िरु्गटन  में र् यि व्यदक्तयों को एम्बिुेंस 108 की सह यत  से इि ज हेत ु

अस्पत ि िेजव य  गय  तथ  र्टन  के सम्बन्ध में थ न  बदखर  को अवगत कर य  गय । पीआरवी कदमगयों की 

सतकग त  एवां सझुबूझ से र्टन  स्थि पर समय से पहुुँचकर िरु्गटन  में र् यि हुए व्यदक्तयों को इि ज हेत ुअस्पत ि 

िेजव कर उसकी ज न बच ई गयी, दजसकी स्थ नीय व्यदक्तयों द्व र  सर हन  की गई ।  

*पीआरिी स्ट फ-* म0ुआ0 अमरतेर कुम र, क 0 प्रिीण कुम र, हो0च 0 प्रदीप कुम र प ण्डेय ।  

*मोटर ि हन अविवनयम के अततगघत 47 ि हनों स े40,000रु0 सम्मन शुल्क  िसूल वकय  गय * 

आज दिन ांक 25.02.2024 को जनपि सांतकबीरनगर के सिी थ न  के्षत्रो मे बैंक / व हन / सांदिग्ध व्यदक्तयो की चेदकां ग 

के िौर न समस्त प्रि री दनरीक्षक / थ न ध्यक्ष / प्रि री य त य त द्व र  मोटर व हन अदधदनयम के अन्तगगत कड़ी 

क यगव ही करते हुए 47 व हनों से 40,000 रु0 सम्मन शलु्क वसूि दकय  गय  ।  

 

 

 

 

 



*जनपि - सांतकबीरनगर                              पे्रस दवज्ञदि                        दिनॉक 25.02.2024* 

आज दिन ांक 25.02.2024 को अपर पदुिस मह दनिेशक गोरखपरु जोन, गोरखपरु *डॉ के0एस0 प्रत प कुम र* पदुिस 

मह दनरीक्षक बस्ती पररके्षत्र, बस्ती *श्री आर0के0 भ रद्व ज* के दनिेशन, पदुिस अधीक्षक जनपि सांतकबीरनगर *श्री सत्यजीत 

गिु * के म गगिशगन में जनपि में अपर ध एवां अपर दधयों के दवरुद्ध चि ये ज  रहे अदिय न के क्रम में सन्तकबीरनगर पदुिस द्व र  

दकये गये सर हनीय क यग–  

*थ न  िनर्ट  पुवलस द्व र  क यघि ही करते हुए न ब वलग को बहल  फुसल कर भग  ले ज ने ि दुष्कमघ  करने के म मले मे 

ि ाँवित अवभयुक्त वगरफ्त र* 

 जनपि में *दमशन शदक्त अदिय न* के अन्तगगत मदहि ओ ां पर अपर धों के रोकथ म हेत ुपदुिस अधीक्षक सांतकबीरनगर *श्री सत्यजीत 

गुि * द्व र  चि ए ज  रहे अदिय न के अांतगगत के्षत्र दधक री धनर्ट  *श्री केशिन थ* के दनकट पयगवेक्षण में *थ न  िनर्ट  पुवलस द्व र * 

म0ुअ0स0 784/2023 ध र  363/366/376 ि 0ि0दव0 व 5/6 प क्सो एक्ट के म मिे मे व ांदित अदियकु्त िीम य िव पतु्र र धेश्य म य िव 

दनव सी और ड़ ड टोि  बजरह  थ न  धनर्ट  जनपि सन्तकबीर नगर को दगरफ्त र कर म ननीय न्य य िय रव न  दकय  गय  । 

 दवदित हो दक उक्त अदियुक्त द्व र  व िी की न ब दिग पतु्री को बहि -फुसि कर िग  िे गय  थ , दजसके सांबांध में व िी द्व र  थ न  

स्थ नीय पर अदियोग पांजीकृत कर य  गय  थ  । थ न  धनर्ट  पदुिस द्व र  मदहि  अपर ध की सांवेिनशीित  को िेखते हुए त्वररत क यगव ही 

कर आज दिन ांक 25.02.2024 को उक्त अदियुक्त को दगरफ्त र कर म ननीय न्य य िय रव न  दकय  गय  । 

*वगरफ्त र करने ि ले पुवलस बल क  वििरण-* उ0दन0 श्री प्रमोि कुम र न यक, क 0 अजय कुम र, क 0 िीपक कुम र य िव । 

 

 

*जनपद - सतंकबीरनगर                      प्रसे विज्ञवि                             वदन ाँक 25.02.2024* 

*सतंकबीरनगर पुवलस द्व र  आपरशेन विनेि अवभय न के तहत जनसहयोग से 01 स्थ न पर लगि ये गये 06 सीसीटीिी 

कैमर*े 

        *श्रीम न अपर पदुिस मह दनिेशक गोरखपरु जोन गोरखपरु* द्व र  चि ये ज  रहे *आपरशेन विनेि हर र्र कैमर  अवभय न* 

के तहत पदुिस अधीक्षक सांतकबीरनगर *श्री सत्यजीत गिु * के दनिेशन में आज दिन ांक 25.02.2024 को सांतकबीरनगर पदुिस 

द्व र  जनसहयोग से 01 स्थ न पर 06 सीसीटीवी कैमरें िगव ये गये । *थ न  िमघवसहिं * पदुिस द्व र  01 स्थ न पर 06 कैमरें 

िगव कर सर हनीय क यग करने व िे व्यदक्त को म ल्य पगण कर सम्म दनत दकय  गय  । सांतकबीरनगर पदुिस द्व र  आपरशेन दत्रनेत्र 

अदिय न के तहत जनस म न्य से अपीि दकय  ज  रह  है दक वे अपने अपने र्रों, क िोदनयों व व्यवस दयक प्रदतष्ठ नों पर 

सीसीटीवी कैमरें जरुर िगव एां और कम से कम एक कैमर ेसे सड़क पर िी दनगर नी रखें, दजससे दक अपर दधक व अस म दजक 

तत्वों पर दनगर नी रखी ज  सके, आपक  यह िोट  स  प्रय स क नून व्यवस्थ  बेहतर करने में बहुत क रगर होग  । 

 

 
 

 



*जनपद – सतंकबीरनगर*                         *प्रसे विज्ञवि*                     *वदन ाँक 25.02.2024* 

आज दिन ांक 25.02.2024 को अपर पदुिस मह दनिशेक गोरखपरु जोन, गोरखपरु *ड 0 के0 एस0 प्रत प कुम र* पदुिस 

मह दनरीक्षक बस्ती पररके्षत्र, बस्ती *श्री आर0के0 भ रद्व ज* के दनिेशन, पदुिस अधीक्षक जनपि सांतकबीरनगर *श्री सत्यजीत 

गिु * के म गगिशगन में जनपि में अपर ध एवां अपर दधयों के दवरुद्ध चि ये ज  रहे अदिय न के क्रम में सांतकबीरनगर पदुिस द्व र  

दकये गये सर हनीय क यग– 

*दवबश के दौर न 02 ि रण्टी अवभयुक्तगण वगरफ्त र* 

 पदुिस अधीक्षक सांतकबीरनगर श्री सत्यजीत गिु  के दनिेशन में जनपि में व ांदितों व न्य य िय में ह दजर न होने व िे 

अदियकु्तों के दखि फ ज री गैर जम नतीय व रण्ट के तहत फर र चि रहे अदियकु्तों  की दगरफ्त री के क्रम में थ न  कोति ली 

िलील ब द पुवलस द्व र  व रण्टी न म पत  सांजय श्रीव स्तव पतु्र प्रक श चन्ि दनव सी शेखपरुव  थ न  ब ुँसग ांव जनपि गोरखपरु 

ह ि मकु म मोती क िोनी थ न  कोतव िी खिीि ब ि जनपि सांतकबीरनगर  को दगरफ्त र कर म ननीय न्य य िय रव न  दकय  

गय  ।  

वगरफ्त र करन ेि ले पुवलस बल क  वििरणः- उ0दन0 श्री मनीष कुम र ज यसव ि, क 0 सूरज र वत, हो0ग 0 अरुण दतव री । 

थ न  मेहदं िल पुवलस द्व र  व रण्टी न म पत  सखुई पतु्र हररगेन दनव सी तदुनहव  थ न  मेंहि वि जनपि सांतकबीरनगर  को 

दगरफ्त र कर म ननीय न्य य िय रव न  दकय  गय  ।  

वगरफ्त र करने ि ले पुवलस बल क  वििरणः- उ0दन0 श्री र म श्रय प्रस ि, हे0क 0 मोतीि ि य िव । 

*श वतत भगं (151/107/116 सीआरपीसी) मे 01 अवभयुक्त वगरफ्त र*  

 *थ न  बविर  पुवलस द्व र * 151 / 107 / 116 सीआरपीसी मे 01 अदियकु्त दगरफ्त र दकय  गय । 

*पीआरिी आफ द डे* 

*पीआरिी 1488 द्व र  सड़क दुर्घटन  में र् यल 01 व्यवक्त को भेजि य  गय  अस्पत ल–* पीआरवी 1488 को थ न  महुिी 

के्षत्र ांतगगत दवश्वन थपरु से इवेन्ट सांख्य  13320 से क िर द्व र  सड़क म गग पर व हन िरु्गटन  में 01 व्यदक्त (सूरज दवश्वकम ग पतु्र 

िोि न थ दनव सी ग्र म सरुनै  थ न  धनर्ट  जनपि सन्तकबीरनगर) के र् यि होने के सम्बन्ध में सूचन  दिय , सूचन  दमिते ही 

पीआरवी कदमगयों द्व र  र्टन स्थि पर समय से पहुुँचकर िरु्गटन  में र् यि व्यदक्त को एम्बिुेंस 108 की सह यत  से इि ज हेत ु

अस्पत ि िेजव य  गय  तथ  र्टन  के सम्बन्ध में थ न  महुिी को अवगत कर य  गय । पीआरवी कदमगयों की सतकग त  एवां सझुबूझ 

से र्टन  स्थि पर समय से पहुुँचकर िरु्गटन  में र् यि हुए व्यदक्त को इि ज हेत ुअस्पत ि िेजव कर उसकी ज न बच ई गयी, 

दजसकी स्थ नीय व्यदक्तयों द्व र  सर हन  की गई ।  

*पीआरिी स्ट फ-* म0ुआ0 सौरभ कुम र वसहं, क 0 अभय कुम र, हो0च 0 अवनल प ण्डेय ।  

*मोटर ि हन अविवनयम के अततगघत 47 ि हनों से 39,500 रु0 सम्मन शुल्क  िसूल वकय  गय * 

आज दिन ांक 26.02.2024 को जनपि सांतकबीरनगर के सिी थ न  के्षत्रो मे बैंक / व हन / सांदिग्ध व्यदक्तयो की चेदकां ग के िौर न 

समस्त प्रि री दनरीक्षक / थ न ध्यक्ष / प्रि री य त य त द्व र  मोटर व हन अदधदनयम के अन्तगगत कड़ी क यगव ही करते हुए 47 

व हनों से 39,500 रु0 सम्मन शलु्क वसूि दकय  गय  ।  

 


